BỘ Y TẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4986/BYT-DP
V/v tiêm vắc xin phòng COVID-19
	Hà Nội, ngày 22 tháng 06 năm 2021

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Bộ Y tế nhận được Công văn số 1108/VPQH-CQT ngày 7/6/2021 của Văn phòng Quốc hội về việc đề nghị triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho các vị đại biểu Quốc hội; cán bộ, công chức Văn phòng Đoàn đại biểu quốc hội và Hội đồng nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. Bộ Y tế có ý kiến như sau:
1. Ngày 25/5/2021, Bộ Y tế đã ban hành Công văn số 4260/BYT-DP gửi các đơn vị về triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19, trong đó giao Sở Y tế các tỉnh, thành phố thông báo, hướng dẫn các cơ quan đơn vị trên địa bàn quản lý rà soát các đối tượng theo quy định tại Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ để thông báo, đăng ký với Sở Y tế để lập kế hoạch tiêm chủng vắc xin COVID-19 và tổ chức triển khai tiêm chủng an toàn, hiệu quả.
2. Để hỗ trợ các vị đại biểu Quốc hội; cán bộ, công chức Văn phòng Đoàn đại biểu quốc hội và Hội đồng nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương được tiêm vắc xin phòng COVID-19 trước khi tham gia kỳ họp Quốc hội khóa XV sắp tới, đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19; Bộ Y tế đề nghị Sở Y tế tỉnh, thành phố thực hiện rà soát, lập danh sách và tổ chức tiêm sớm cho các đối tượng này trước khi kỳ họp thứ nhất của Quốc hội khóa XV diễn ra.
Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các đ/c Thứ trưởng;
- Văn phòng Quốc hội (để phối hợp);
- UBND tỉnh, thành phố;
- Lưu: VT, DP
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên